

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI

Deliberazione del Commissario n°104 del 30.01.2010

OGGETTO: ACQUISTO MEDIANTE M.E. P.A. DI N.1 POLTRONA GINECOLOGICA DA DESTINARE ALLA DIVISIONE DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OZIERI.

Il Commissario

VISTO il D. Lgs n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006 avente ad oggetto "Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio 1995, n. 5";

VISTA la Legge regionale n.5 del 07/08/2007, così come modificata dalla Sentenza della Corte Costituzionale n. 411/2008;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 30 Dicembre 2006 "Codice dei Contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitura in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

RICHIAMATO il DPR 101/02 ai sensi e per gli effetti del presente atto;

VISTA la nota prot. n. 57619 del 09 Dicembre 2009, con la quale la Direzione Aziendale comunica la necessità di acquistare n.1 poltrona ginecologica da destinare alla Divisione di Ginecologia e Ostetricia del Presidio Ospedaliero di Ozieri;

VISTA la possibilità di reperire l'articolo oggetto della succitata richiesta attraverso la piattaforma Consip, sussistendo varie offerte nel Mercato Elettronico, strumento posto a disposizione del programma per la razionalizzazione degli acquisti nella Pubblica Amministrazione allo specifico fine di ottimizzare tempi e qualità delle procedure di acquisto delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTE le offerte disponibili nel predetto mercato elettronico in relazione al specifico prodotto oggetto di richiesta e l'autorizzazione espressa con nota prot. n.9 del 15/01/2010 del Responsabile del Servizio richiedente, in relazione all'idoneità dell'articolo individuato;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'acquisto di n.1 poltrona ginecologica Vernipoll ad altezza variabile elettrica, art. fornit.19-SM612, per un costo di €1.992,00+ Iva 20%, totale 2.390,40 Iva inclusa;

ACCERTATO che con nota prot. n. 57619 del 09/12/2009, si autorizza, data l'urgenza dell'investimento all'acquisizione del summenzionato articolo, tenendo presente che la

somma complessiva di € 2.390,40 Iva inclusa verrà imputata sul conto CO.GE. n. 02.15.01 afferente alle acquisizioni patrimoniali in attesa che venga finanziato dalla Regione Sardegna con apposite assegnazioni finanziarie il Piano Triennale degli investimenti aziendali per gli anni 2009/2011;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa;

Di autorizzare la fornitura di n. 1 poltrona ginecologica Vernipoll ad altezza variabile elettrica, colore blu, cod.19-SM612, per un costo di € 1.992,00 + Iva 20%, totale 2.390,40 Iva inclusa.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.992,00+ Iva 20%, totale 2.390,40 Iva inclusa, verrà anticipata dai fondi aziendali, come da nota prot. n. 57619 del 09/12/2009, con imputazione sul conto CO.GE. n. 02.15.01 afferente alle acquisizioni patrimoniali in attesa che venga finanziato dalla Regione Sardegna con apposite assegnazioni finanziarie il Piano Triennale degli investimenti aziendali per gli anni 2009/2011.

Di autorizzare il Servizio Acquisti all'effettuazione degli ordinativi mediante "ordinativo diretto" nell'ambito del M.e.P.A., con l'utilizzo della firma digitale.

Di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a cura del Responsabile della Divisione di destinazione e che l'utilizzazione dei prodotti in argomento è soggetta a previa verifica della regolarità e completezza della fornitura.

IL COMMISSARIO
(Dott. Paolo Manca)